
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:00 in San Giovanni Gemini, nel
palazzo comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P

LUPO BIAGIO VICE SINDACO

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 21        del  26-02-2019

OGGETTO:
Assegnazione somme al Segretario Comunale per interventi urgenti di Assistenza
economica  a famiglie in grave disagio economico



PREMESSO:

Che con deliberazione del C.C. n.45 del 15.10.1992 è stato approvato il Regolamento degli
interventi in materia dei servizi Socio-Assistenziali;
Che  detto Regolamento ed il nuovo regolamento del Servizio di Assistenza Economica approvato
con deliberazione del C.C. N.49 del 24.08.1998 prevedono la erogazione di sussidi assistenziali e la
realizzazione di servizi in favore di famiglie bisognose, di giovani e minori,  di anziani ed inabili
che versano in condizioni di disagio socio-economico;
Che è intendimento dell’amministrazione comunale assicurare l’assistenza a soggetti e/o nuclei
familiari che versano in condizioni di grave  disagio socio economico;
Considerata  la necessità e l’urgenza di erogare un contributo economico in forma straordinaria, a
soggetti  privi di reddito, che  versano in grave  disagio socio economico e che non sono più nelle
condizioni di sostenere le spese per le utenze domestiche, canone di locazione, acquisto medicine ;
Che per conseguire le finalità previste dai vigenti Regolamenti Comunali in materia di  Servizi
SS.AA., si rende necessario assegnare la somma di Euro 6.000,00 al Segretario Comunale che
provvederà con proprio atto  alla realizzazione di interventi a favore di famiglie bisognose;
Viste le  richieste pervenute;
Vista la Legge 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
Viste le Leggi Reg.li 44/91, n. 7/92, n. 26/93;
Vista la L.R. n. 22/86;
Viste le LL.RR. n.23/97-23/98-30/2000
Vista la Legge 328/2000
Visto il Vigente Regolamento in materia di Servizi Socio-Assistenziali;

DELIBERA

- Di prendere atto che la somma necessaria per la erogazione di contributi economici  straordinari,
in favore di famiglie bisognose e soggetti indigenti gravati da spese sanitarie, utenze
domestiche,canone di locazione  risulta  di € 6.000,00.
- Di  assegnare  al Segretario Comunale,per gli adempimenti consequenziali,  la somma di €
6.000,00 al Cap.1902  del bilancio corrente esercizio.

L’assessore proponente
 F.to Dott. Calogero Barbasso
_____________________

Con separata votazione unanime, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva stante
l’urgenza  di rimuovere tempestivamente le cause di disagio  in soggetti in situazione di
insufficienza di mezzi economici.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

Proposta n. 29 del 26-02-2019

OGGETTO:
Assegnazione somme al Segretario Comunale per interventi urgenti di Assistenza
economica  a famiglie in grave disagio economico



                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                      Rag. Antonino Colletto

Cod. Bilancio12.05.1.04.02.02.999
Cap.1902

prenotazione  impegno
n°__90________

Euro
6.000,00



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 28-02-2019  e defissa il 16-03-2019

Dalla residenza municipale, lì 16-03-2019  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 28-02-2019          al 15-03-2019          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  16-03-2019

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-02-2019 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


